
 

  

  

2025 年度 インフルエンザワクチン(注射タイプ) 

 

こちらは【従来のインフルエンザワクチン】のおしらせです。 

最後までご一読お願い致します。 

入荷本数が少ない為２回確約ではございません。 

今回は 1 回目の方が対象です。 

お問い合わせは前日までにお済ませください。 

  

  

  

① 他のワクチンとの接種間隔をご確認ください。 

※ 生ワクチン：４週間以上(水痘・MR・おたふく・BCG など) 

※ 不活化ワクチン：1 週間以上 

他のワクチンとの間隔があいていない場合接種をお断りする場合がございます。 

※すでに上記ワクチンを当院でご予約いただいた方は間隔が空いていないとご予約ができ

ないようなシステムになっております。 

② 一か月以内に【こちら】の感染症に罹患した方は一定の期間が空いていないと抗体が

つかない可能性がありますので接種のご案内が出来ない場合がございます。 

③ 母子手帳は皆さま必ずご持参いただき、金銭授受が発生しますので高校生の方も保護

者の同伴をお願い致します。母子手帳がない場合は接種をお断りさせていただきま

す。 

④ 期間内に公費の予防接種を予約されている方は接種される前日の 12：30 までに事前に

ご連絡をいただいた方に限りご案内可能です。※当日窓口では承れません。必ず接種

される前日の 12：30 までに事前にご連絡をお願いします。 

  

※インフルエンザワクチンの接種を優先するため 

9/24 からしばらくの間、平日の午後診療は 16：30～開始とさせていただきます。 

また、火曜日の午前中、夕方の公費予防接種と土曜日の公費予防接種はしばらくの間予約

を停止致します。(平日の公費予防接種専用時間帯はそのままご予約いただけます) 

ご理解賜りますようお願い申し上げます。 

  

  

  

https://web.gogo.jp/library/5a6814f87e06ae8104363877/68c14cb9c1c6b6065d26fae9.pdf


  

  

●予約方法：当院の予防接種サイトにて【日付と時間の指定】でのご予約です。 

※時間厳守です。ご予約いただいた時間までに受付をお済ませください。 

無断キャンセル（お時間に遅れた場合含む）は今期の接種をお断りいたします。（予約が

お取りできなくなります） 

  

●対象者：生後６ヶ月～高校３年生 ※当院の診察券をお持ちで患者登録がお済の方（仮

番号 90000～の方はご予約いただけません） 

  

●接種料金：1 回 4000 円（現金のみ）インボイス対応の領収書をご希望の方は受付時お申

し出ください。 

  

●持ち物：母子手帳、接種料金（現金のみ）、予診票※母子手帳をお忘れの場合接種をお

断りさせていただきます。 

  

●予約開始：9/17（水）18：30～※キャンセルや予約変更はご自身の責任のもとご自身で

行ってください。 

  

●接種期間：9/24（水）～10/31（金） 枠が埋まり次第今回予約分は終了 

※10/4(土)・10/11(土)はフルミスト専用日時のため通常のインフルエンザワクチンの接種

は行いません。 

  

※1 インフルエンザワクチン接種時に行っていたお薬の処方や診察などは当日承れませ

ん。 

お薬の処方や診察を希望の方は別日に改めてご受診ください。 

  

※2 予約ボタンは予約開始日時に表示されます。 

  

※3 フルミスト、注射タイプのインフルエンザワクチンの予約は重複して取れません。 

予約後どちらかのワクチンに予約を変更したい場合は【ご自身の責任の元ご自身でキャン

セルし予約を再度取り直し】てください。 

 

https://web.gogo.jp/library/5a6814f87e06ae8104363877/63573f628a262e6dd618c7d7.pdf

